
 

 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
НА ОПШТИНА ПРИЛЕП 

Службен гласник на Општина Прилеп – Излегува 
по потреба 

27 Февруари  2015 година 
Службен гласник број  2 

Овој примерок чини 50 ден. 
Годишна претплата 2.000 ден. 

Жиро с-ка при 
Комерцијална банка – 

Филијала Прилеп 
300020000208779 

ЕДБ 4021996117695 

Адреса: „Прилепски бранители “ бр.1, тел.416-454, www.prilep.gov.mk, email:prilep@prilep.gov.mk 

 
 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 
на РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп ("Службен гласник на Општина 
Прилеп" бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРОШИРУВАЊЕ 

И ИЗМЕНА НА  РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА НА БУЏЕТОТ 
НА ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 
1. Одлуката за проширување и измена на 

распоредот на средствата на Буџетот на Општина 
Прилеп за 2015 година, се објавува во "Службен 
гласник на Општина Прилеп". 

 
Број 08 - 447/1                                                           ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.02.2015 година                                                 на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                Марјан Ристески 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот 

за локална самоупва („Службен весник на РМ“ бр. 

5/2002), а во врска со член 34 од Законот за буџетите 

(„Службен весник на РМ“ бр. 64/2005, 04/2008, 

103/2008, 156/09, 95/10, 180/11 и 171/11), Советот на 

Општина Прилеп на седницата, одржана на 

27.02.2015 година, донесе: 

 

О  Д  Л  У  К  А 

за проширување и измена на распоредот  на 

средсвата во Буџетот на Општина Прилеп   

за 2015 година 

 

Член 1 
    Со оваа одлука се врши проширување и измена на 

распоредот на средства во Буџетот на Општина Прилеп за 2015 

година на следниот начин: 

 
____________________________________________________________ 

Потпрограма и назив на потпрограмата 

Потставка и опис на потставката     
                                                  Самоф.   Дотац.      Донац.           Кредити 

____________________________________________________________ 

Се зголемуваат приходите на селдните подставки: 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

АОО СОВЕТ НА ОПШТИНА 

 742119 Други општи и тековни 

               донации                                0              0         10.000.000          0 

                                                 0              0         10.000.000          0 
АОО СОВЕТ НА ОПШТИНА 

 481220  Набавка или нова изградба на деловни                             

                         објекти                       0              0         10.000.000          0 

                                                             0              0         10.000.000          0     

 

Член 2 

       Одлуката влегува во сила од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Прилеп“  и станува составен дел на Буџетот на 

Општина Прилеп за 2015 година. 

 

 
 Број 25 - 445/2                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 

27.02.2015 година                               на Советот на Општина Прилеп 

      П р и л е п                                                  м-р Никола Димески 
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Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп ("Службен гласник на Општина 
Прилеп" бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ 
НА ПОМОШ - СРЕДСТВА  ЗА ИЗГРАДБАТА НА 

ЦРКВАТА "СВ. ПЕТКА" ПРИЛЕП 

 
1. Одлуката за доделување на помош-средства 

за изградбата на  Црквата  "Св. Петка" Прилеп, се 
објавува во "Службен гласник на Општина Прилеп". 

 
Број 08 - 447/2                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.02.2015 година                                             на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                           Марјан Ристески 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот 
за локална самоуправа (,,Службен весник на 
Република Македонија" бр.5/2002) член 26 став 1 
точка 45 од Статутот на Општина Прилеп ("Службен 
гласник на Општина Прилеп" 6/2003 и 4/2005 и 
11/2008), Советот на Општина Прилеп на седницата 
одржана на 27.02.2015 година, донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 
за доделување на помош-средства за 

изградбата на  Црквата "Св. Петка" 
Прилеп 

 
   член 1 

Со оваа Одлука, Советот на Општина Прилеп 
доделува средства за изградбата на  Црквата "Св. 
Петка" Прилеп. 

           Помошта се состои од парични средства 
во висина од 2.500.000 денари од Буџетот за 2015 
година.  

член 2 
Средствата од член 1 став 2 на оваа Одлука се 

обезбедуваат од средствата во Потпрограма А00-Совет 
на Општината, ставка 464-Разни трансфери, од 
Подставка 464990-Други трансфери, предвидени во 
Буџетот на Општина Прилеп за 2015 година.  

член 3  
Уплатата на средствата од член 1 на оваа Одлука 

да се изврши на жиро сметка на Црквата. 
  

  член 4 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден, од 

денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Прилеп". 

 
Број 25 - 445/3                                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.02.2015 година                                 на Совет на Општина Прилеп 
    П р и л е п                                                        м-р Никола Димески 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 
на РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп ("Службен гласник на Општина 
Прилеп" бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ 
 НА ПОМОШ - СРЕДСТВА ЗА ИЗГРАДБАТА НА  ЏАМИЈАТА 

 ВО УЗ ТРИЗЛА 2“ ВО ПРИЛЕП 

 
1. Одлуката за доделување на помош - 

средства за изградбата на  Џамијата во УЗ Тризла 2 
во Прилеп, се објавува во "Службен гласник на 
Општина Прилеп". 

 
Број 08 - 447/3                                                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.02.2015 година                                                    на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                 Марјан Ристески 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на Република Македонија" бр.5/2002) член 26 став 1 
точка 45 од Статутот на Општина Прилеп ("Службен 
гласник на Општина Прилеп" 6/2003 и 4/2005 и 
11/2008), Советот на Општина Прилеп на седницата 
одржана на 27.02.2015 година, донесе: 

О    Д    Л    У    К    А 
за доделување на помош - средства за изградбата 

на  Џамијата во УЗ Тризла 2 во Прилеп 
 

член 1 
Со оваа Одлука Советот на Општина Прилеп 

доделува средства за изградбата на  Џамијата во УЗ 
Тризла 2 во Прилеп. 

Помошта  се состои од парични средства во 
висина од 800.000 денари  од  Буџетот за 2015 
година. 

член 2 
 Средствата од член 1 став 2 на оваа Одлука 

се обезбедуваат од средствата во Потпрограма К40 
– Културни манифестации и творештво, ставка 464-
Разни трансфери, од Подставка 464990-Други 
трансфери, предвидени во Буџетот на Општина 
Прилеп за 2015 година.  

член 3  
 Уплатата на средствата од член 1 на оваа 

Одлука да се изврши на жиро сметка на Џамијата во 
УЗ Тризла 2. 

член 4 
  Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во "Службен гласник на Општина 
Прилеп". 

 
Број 25 - 445/4                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.02.2015 година                                на Совет на Општина Прилеп 
      П р и л е п                                                     м-р Никола Димески 
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Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот за 
локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРИФАЌАЊЕ 
НА ДОНАЦИЈА  НА ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 
1. Одлука за прифаќање на донација на Општина 

Прилеп, се објавува во "Службен гласник на Општина 
Прилеп". 

 
Број 08 - 447/4                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.02.2015 година                                             на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                           Марјан Ристески 
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот 
за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 
5/02), член 6 став 3 од Законот за финансирање на 
единиците за локална самоуправа Службен весник на 
РМ бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09 и 47/11) а во врска 
со Закон за донации и за спонзорства во јавните 
дејности (’’Службен весник на РМ бр.47/06, 86/08, 
51/11 и 28/14) и член 26 став 1 точка 33 од Статутот на 
Општина Прилеп ("Службен гласник на Општина 
Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005 и 11/2008), Советот на 
Општина Прилеп на седницата, одржана на 27.02.2015 
година,  донесе: 

О   Д   Л   У   К   А 
за прифаќање на донација на Општина Прилеп 

 
Член 1 

Донацијата се состои во финансиски средства во 
висина од 8.049.436,00 МКД 
(осуммилионичетириесетидеветилјадичетиристотинити
риесетишет) денари. 

 
Член 2 

Цел односно намена на донацијата е 
остварување на проект од јавен интерес на Примателот 
на донацијата, односно финансиска подршка за 
изградба на мртовечница и придружни објекти како 
дел од неа на старите градски гробишта ’’РИД’’ во 
Прилеп. 

Член 3 
Давател на донацијата е Прилепско здружение 

за заштита и обнова на старите гробишта во Прилеп и 
Варош со седиште на улица ,,Сотка Ѓорѓиоски’’ бр.99 
Прилеп, застапувано од Претседател Милан 
Богатиновски. 

Примател на донацијата е ЕЛС-Општина Прилеп, 
со седиште на ул.,,Прилепски Бранители’’ б.в., 7500 
Прилеп. 

Член 4 
Примателот на донацијата станува 

сопственик на донацијата и ја користи исклучиво 
за намената определена во членот 2 на оваа 
одлука. 

Член 5 
Донацијата од член 1 на оваа Одлука ќе се 

прими и реализира согласно Закон за донации и за 
спонзорства во јавните дејности (’’Службен весник 
на РМ бр.47/06, 86/08, 51/11 и 28/14). 

 
Член 6 

Давателот и примателот на донацијата 
склучуваат договор во писмена форма, согласно  
Закон за облигациони односи. 

 
член 7 

      Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во "Службен гласник на 
општина Прилеп". 
 
Број 25 - 445/5                                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.02.2015 година                                на Совет на Општина Прилеп 
П р и л е п                                                         м-р Никола Димески 
 

 
           Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 
на РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп ("Службен гласник на Општина 
Прилеп" бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПОДИГАЊЕ, 
ЧУВАЊЕ, ОДРЖУВАЊЕ, ЗАШТИТА И КОРИСТЕЊЕ 

НА СПОМЕН-ОБЕЛЕЖЈЕ  НА КРАЛ МАРКО 

 
                     1. Одлуката за подигање, чување, 
одржување, заштита и користење на спомен-
обележје на Крал Марко, се објавува во "Службен 
гласник на Општина Прилеп". 
 
Број 08 - 447/5                                                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.02.2015 година                                                   на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                 Марјан Ристески 
 
 

           Врз основа на член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија" број 05/02) и член 18 став 1 од Законот 
за меморијалните споменици и спомен обележјата 
(„Службен весник на Република Македонија" бр. 
66/2004,66/04 и 89/08) и член 26 став 1, точка 46 од 
Статутот на Општина Прилеп ("Службен гласник на 
Општина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005 и 11/2008’’) 
на иницијатива на граѓани, Советот на Општина 
Прилеп,  на седницата одржана на 27.02.2015 
година,  донесе: 
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О    Д    Л    У    К    А 
за подигање, чување, одржување, заштита 

 и користење на  спомен-обележје 
 на Крал Марко 

 
член 1 

 Со оваа одлука, Советот на Општина Прилеп ја 
утврдува потребата за подигање, чување, одржување, 
заштита и користење на спомен-обележје на Крал 
Марко заради одбележување на делото и оддавање 
почит на личноста на Крал Марко, како една значајна 
фигура во културата и историјата на Балканските 
народи.  
         Спомен обележјето е скулптура изработена во 
бронза и поставена на постамент. 
 

член 2 
 Спомен-обележјето од член 1 на оваа одлука ќе се 
подигне во рамките на плоштадот ,,Методија Андонов 
Ченто’’ на ново формирана градежна парцела со бр.1 и 
површина од 30м2. 

член 3 
 За спроведување на постапката за подигање на 
спомен-обележјето од член 1 на оваа одлука се грижи 
и одговорно тело е Одборот за подигање на спомен-
обележјето. 
Одборот од став 1 на овој член се состои од 
претседател и 2 члена во следниот состав: 
 Претседател на Одборот:  
 1. Бранко Нешкоски д.и.а. – архитектура 

 Членови на Одборот:  

 1. Тони Чатлески м-р по сликарство 
 2. Марјан Спиркоски дипл.  вајар 

 
Мандатот на Одборот од став 1 на овој член е до 
завршување на спомен-обележјето. 
 

член 4 
 Со Одлука бр. 07 –2941/53 од 26.12.2014 
година, Општина Прилеп ја прифати донацијата-модел 
за лиење во бронза на Крал Марко, а за подигање на 
спомен-обележјето од член 1 на оваа одлука, 
финаниски средства се обезбедуваат од буџетот на 
Општина Прилеп. 

член 5 
 За чување, одржување, заштита и користење 
на спомен-обележјето од член 1 на оваа одлука ќе се 
грижи Општина Прилеп. 
 Средствата за намената од став 1 на овој член 
се обезбедуваат од буџетот на Општина Прилеп. 
 

член 6 
Податоци и параметри за градбата и просторот 
- Текстуален дел 
Габаритот на споменикот во основа е со димензии од 

5,0 х 6,0 метри. Споменикот е поставен на постамент  

изработен од армирано-бетонско јадро како носива 

конструкција врз кое се монтираат мермерни масиви со 

апликации од бронза и рељефи. Висината на 

постаментот е 3,70 м (вклучувајќи ја и плинтата). 

Самото скулптурално решение претставува 

композиција на Крал Марко како коњаник и коњ 

исправен на две нозе. Висината на скулптурата е 5,00 

метри со што вкупната висина на споменикот би била 

8,70 метри.

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Графички дел  
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 димензиите на постаментот и скулптурата, нејзината планирана состојба, според условите на терен може во 

одреден процент да отстапуваат од наведените параметри. 

член 7 
 Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’ 
 
 
Број 25 - 445/6                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.02.2015 година                     на Совет на Општина Прилеп 
П р и л е п                                          м-р Никола Димески 

 
 
 

 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" 

бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" бр.6/2003, 
4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА  УРБАНИСТИЧКИ  
ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА  НА  ОПШТИНА ПРИЛЕП  ЗА 2015 ГОДИНА 

 
 
1. Програмата за изработка на  урбанистички планови на територијата  на  Општина Прилеп  за 2015 

година, се објавува во "Службен гласник на Општина Прилеп". 

 
 

Број 08 - 447/6                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.02.2015 година                                             на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                           Марјан Ристески 
 
 

                     Врз основа на чл.17 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на 
РМ бр.60/11 и 144/12) ,чл.22,ст.1,т.1 и чл.36 од Законот за локална самоуправа(Сл.весник на РМ 
бр.5/02) и чл.26 од Статутот на општина Прилеп(Сл.гласник на општина Прилеп бр.4/05 и 10/08) 
Советот на општина Прилеп на седницата одржана на ден  27.02.2015 год, донесе: 
 

П Р О Г Р А М А 
за изработка на  урбанистички планови на територијата  на  Општина Прилеп  за 2015 г 
 

1.Вовед 
 Годишната програма за изработка на урбанистичките планови на општина Прилеп за 2014 
година претставува основа за изработка и донесување на Детални урбанистички планови и 
Урбанистички планови за населените места во Општината , основа за уредување и опремување 
на градежното земјиште и е сегмент од потребната документација за добовање на согласност за 
изработените планови од Министерство за транспорт и врски.  
  
2.Планирани активности 
а. Урбанистичко планирање 
б. Детални урбанистички планови по ГУП 
 
 
I. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
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1 Детален Урбанистички план  за УЕ 1  

 1.1. Урбан блок 1.01  

 1.2  Урбан блок 1.02   

 1.3. Урбан блок 1.03   

2 Детален Урбанистички план за УЕ 2  

 2.1. Урбан блок 2.01   

 2.2  Урбан блок 2.02   

 2.3  Урбан блок 2.03    

3 Детален Урбанистички план  за УЕ 3  

 3.1.  Урбан Блок 3.01  

4 Детален Урбанистички план  за УЕ 4  

 4.1.  Урбан Блок 4.01   

 4.2.  Урбан Блок 4.02  

 4.3.  Урбан Блок 4.03  

5 Детален Урбанистички план  за УЕ  5  

 5.1.  Урбан Блок 5.01     

 5.2.  Урбан Блок 5.02     

 5.3.  Урбан Блок 5.03     

6 Детален Урбанистички план  за УЕ 6  

 6.1.  Урбан Блок 6.01   

7 Детален Урбанистички план  за УЕ 7  

 7.1.  Урбан Блок 7.01   

 7.2.  Урбан блок 7.02   

8 Детален Урбанистички план за УЕ  8  

 8.1   Урбан Блок 8.01   

 8.2   Урбан Блок 8.02  

 8.3   Урбан Блок 8.03  

 8.4   Урбан Блок 8.04  

9 Детален Урбанистички план за УЕ  9  

 9.1   Урбан блок 9.01   

 9.2   Урбан блок  9.02  

 9.3   Урбан блок  9.03   

10 Детален урбанистички план за УЕ 10  

 10.1. Урбан блок 10.01  

11 Детален урбанистички план за УЕ 11  

 11.1   Урбан Блок 11.01  

 11.2  Урбан Блок 11.02  
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 11.3  Урбан Блок 11.03  

 11.4  Урбан Блок 11.06   

 11.5  Урбан Блок 11.07   

12 Детален Урбанистички план  за УЕ 12  

 12.1  Урбан Блок 12.01  

 12.2  Урбан Блок 12.02  

 12.3  Урбан Блок 12.03  

13 Детален Урбанистички план  за УЕ 13  

 13.1  Урбан Блок 13.01   

 13.2  Урбан блок 13.02   

 13.3  Урбан блок 13.03   

14 Детален урбанистички план за УЕ  14  

 14.1  Урбан блок 14.01   

15 Детален урбанистички план за УЕ  15  

 15.1  Урбан блок 15.01   

 15.2  Урбан блок 15.02   

16  Детален Урбанистички план  за УЕ 16  

 16.1  Урбан блок 16.01  

 16.2  Урбан блок 16.02  

 16.3  Урбан блок 16.03  

17 Детален урбанистички план за УЕ 17  

 17.1  Урбан блок 17.01  

 17.2  Урбан блок 17.02   

 17.3  Урбан блок 17.03   

 17.4  Урбан блок 17.04  

 17.5  Урбан блок 17.05   

 17.8  Урбан блок 17.08  

18 Детален урбанистички план за УЕ 18  

 18.1  Урбан блок 18.01  

 18.2  Урбан блок 18.02   

 18.3  Урбан блок 18.03  

19  Детален урбанистички план за УЕ 19  

 19.1  Урбан блок 19.01  

 19.2  Урбан блок 19.02   

 19.3  Урбан блок 19.03  

 19.4  Урбан блок 19.04  

 19.5  Урбан блок 19.05   

 19.6  Урбан блок 19.06  
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 19.7  Урбан блок 19.07  

 19.8  Урбан блок 19.08   

 19.9  Урбан блок 19.09  

20 Детален урбанистички план за УЕ 20  

 20.1  Урбан Блок 20.01   

 20.2 Урбан Блок  20.02   

 20.3 Урбан блок  20.03  

 20.4 Урбан Блок  20.04  

 20.5 Урбан блок  20.05   

 20.6 Урбан блок  20.06   

 20.7 Урбан блок  20.07   

21 Детален урбанистички план за УЕ  21  

 20.1 Урбан блок  21.01  

 20.2 Урбан блок  21.02  

   

 

 

 

 

3.Финансирање  
За финансирање по урбанистичките планови од програмата ќе се обезбедат средства од 

Буџетот на општина прилеп за 2015 г и самофинансирање. 
 
4.Завршни одредби 
Во текот на годината во зависност од потребите , програмата може да претрпи измени и 

дополнувања. 
Врз основа на годишната програма за изработка на  урбанистичките планови, Општината 

како нарачател на планот склучува договор за изработка на планови согласно Законот , со 
правни лица кои имаат овластување и лиценци за изработка на урбанистичките планови. 

   Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Прилеп,, 
 
 
Број 25 - 445/7                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.02.2015 година                     на Совет на Општина Прилеп 
П р и л е п                                          м-р Никола Димески 
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        Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот 
за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ 
НАЦРТ  ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  ЗА  УЕ 9 

УБ 9.02,  ПЛ. ОПФАТ,,1,,,  КО ПРИЛЕП, ВО 
ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 
            1. Одлуката за утврдување Нацрт  Детален 
урбанистички план  за  УЕ 9 УБ 9.02,  пл. опфат,,1,,,  
КО Прилеп,  во Општина Прилеп, се објавува во 
"Службен гласник на Општина Прилеп". 
 
Број 08 - 4 47/7                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.02.2015 година                                                на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                              Марјан Ристески 
 

           Врз основа на чл.24 ст.2 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање, ("Сл.весник 
на РМ"бр.51/05, 137/2007, 91/09, 124/10, 18/11, 
53/11, 144/12,70/13,163/13 и 42/14 ), чл.22 ст.1,т.1 и 
чл.36 од Законот за локална самоуправа ("Сл.весник 
на РМ"бр.5/02) и чл.14 ст.1 т.1 и чл.26 од Статутот на 
општина Прилеп ("Сл.гласник на општина 
Прилеп"бр.6/03), Советот на општина Прилеп на 
седницата одржана на ден 27.02.2015 год донесе: 
 

О    Д    Л    У    К    А 
за утврдување Нацрт  Детален урбанистички  

план  за УЕ 9 УБ 9.02, пл. опфат,,1,,,   
во Општина Прилеп 

 
чл.1 

               Се утврдува Нацрт  Детален урбанистички 
план  за УЕ 9 УБ 9.02,  пл. опфат,,1,,,  Општина 
Прилеп, како што е означено во графичките прилози 
кои се составен дел на оваа Одлука,( во 
натамошниот текст: Планот) . 
 Планскиот опфат предмет на разработка на 
деталниот урбанистички план е  дефиниран со 
следната граница: 

- од североисточната страна е дефинирана со 
осовината на постојна пешачка улица "Борка 
Талески" со должина од 256м’ во правец 
северозапад - југоисток; 

- од југоисточната страна е дефинирана со 
осовината на коритото на река "Оревоечка" со 
должина од 118м’ во правец североисток - југозапад; 

- од западната страна е дефинирана со 
осовината на постојна асфалтирана улица "Орде 
Тутески" со должина од 269м’ во правец југ - север; 

- од северната страна се движи низ 
плоштад "Методија Андонов Ченто" со должина 
од 66м’ во правец запад - исток. 

Површината на планскиот опфат за УЕ 
9 УБ 9.02,  пл. опфат,,1,,,  изнесува околу 2,14 ха 
м2  сметано по должина на границата опфатот. 

чл.2 
Планот од чл.1 на оваа Одлука ги содржи 
следните прилози: 
1 Нацрт  детален урбанистички план  УЕ 9 УБ 
9.02,  пл. опфат,,1,,,  ,  е изработен од  ЈП  за ПУП 
-Прилеп, со тех. бр. 088/14 од месец ноември 
2014 год. 
1. Општ дел 

1.1. Насловна страна 
1.2. Содржина 
1.3. Регистрација од Централен Регистар на 

РМ 
1.4. Лиценца на правното лице 
1.5. Решение за именување на одговорни 

планери 
1.6. Копии од овластувањата на планерите 
1.7. Програма за измена и дополнување на 

Програмата за донесување на урб. 
планови на територијата на Општина 
Прилеп 

1.8. Планска програма 
1.9. Геодетски елаборат за геод. работи за 

посебни намени за ажурирана геод. 
подлога 

2. Документациона основа 
2.1. Прилози на документационата основа, 
мислења и согласности од јавните претпријатија 
- Известувања и податоци за постојни 
инфраструктурни водови 
2.1.1. Известување за водовите на 
постојната електрична мрежа бр. 27-2405/2 од 
15.10.2012 год, издадено од ЕВН Македонија АД 
Скопје, КЕЦ – Прилеп. 
2.1.2. Известување од ЈКП „Водовод и 
канализација" – Прилеп, за водовите  на постојната 
водоводна и канализациона мрежа бр. 03-512/2 од 
18.09.2012 год. 
2.1.3. Известување бр. 07-341/2 од 
17.09.2012 год. за недвижно културно наследство – 
споменик на култура за дадениот плански опфат. 
2.1.4. Известување бр 03-148/2 од 
24.09.2012 год од Водостопанство Прилепско Поле – 
Прилеп 
2.1.5. Известување за постојни подземни и 
надземни тк инсталации од Македонски 
Телеком АД – Скопје со бр.251-348027/2 од 
26.09.2012 год.  
- Мислења и согласности  за конкретниот 
план 
2.2. Текстуален дел                 страна 
2.2.1. Вовед    8 
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Географско  и  геодетско  одредување на 
подрачјето  на  планскиот  опфат  8 
Историјат на планирањето и уредувањето  
на планскиот опфат   9 
Податоци за природни чинители и вредности 
во планскиот опфат   9 
2.2.1.1. Географска положба          9 
2.2.1.2. Сеизмика на просторот  9 
2.2.1.3. Клима    9 
2.2.2. Податоци за создадени вредности и 
чинители                                10 
2.2.2.1. Културно наследство                       10 
2.2.3. Инвентаризација и снимање на 
изградениот градежен фонд                        10 
2.2.3.1. Површина на опфатот-нумерички 
показатели                                                         11 
2.2.3.2. Нумерички показатели на ниво на 
катастарски парцели                   12 
2.2.3.3. Преглед на објекти по конструктивен 
систем                    12 
2.2.3.4. Преглед на објекти по спратност 12 
2.2.4. Инвентаризација и снимање на градби 
од културно-историско значење                 13 
2.2.5. Инвентаризација и снимање на 
изградена комунална инфраструктура       13 
2.2.5.1. Улична мрежа – сообраќај             13 
2.2.5.2. Хидротехничка инфраструктура    13 
Водовод    14 
Фекална канализација                       14 
Атмосферска канализација  14 
2.2.5.3. Електроенергетска мрежа 14 
2.2.5.4. Телекомуникациска мрежа – ПТТ  14 
2.2.6. Инвентаризација на бесправно 
изградени објекти                  14 
2.2.7. Анализа на степен на реализација на 
важечкиот урб. план                  14 
2.2.8. Анализа на можностите за просторен 
развој     15 
2.2.9. Извод на план од повисоко ниво и други 
релевантни податоци  16 
2.3. Графички прилози  17 
2.3.1. Извод од ГУП на Прилеп 
2.3.2. Извод од ДУП 
2.3.3. Извод од соседен ДУП 
2.3.4. Ажурирана геодетска подлога                                                                                          
М=1:1000, лист бр. 4 
2.3.5. Инвентаризација и снимање на 
изграден град. фонд со вкупна супраструктура и 
постојна инфраструктура                                                                                                   
М=1:1000, лист бр. 5 
2.3.6. Инвен. и снимање на бесправно 
изградени градби                                 М=1:1000, 
лист бр. 6 
3. Планска документација 
3.1. Текстуален дел                               страна 
3.1.1. Вовед                                                      2 

3.1.2. Географска и геодетска местоположба 
на планскиот опфат                                                    2 
3.1.3. Текстуални одредби на план од 
повисоко ниво              2 
3.1.4. Планска програма                           3 
3.1.4.1. Опис и образложение на планскиот 
концепт на просторниот развој           3 
3.1.4.2. Систем на групи на класи на намени     3 
3.1.4.3. Класа на намени             4 
3.1.4.4. Густина на населеност                               6 
3.1.4.5. Парцелација и регулација                        6 
3.1.4.6. Урбано зеленило и озеленетост          7 
3.1.5. Планско решение на комунална 
инфраструктура                                          7 
3.1.5.1. Планско решение на сообраќајна 
инфраструктура                           7 
3.1.5.2. Хидротехничка инфраструктура         9 
3.1.5.2.1. Водовод         9 
3.1.5.2.2. Фекална канализација        10 
3.1.5.2.3. Атмосферска канализација    10 
3.1.5.2.4. Хидрантска мрежа                    10 
3.1.5.3. Електроенергетика                                   11 
3.1.5.3.1. Улично осветлување                12 
3.1.5.4. Телекомуникациска мрежа                    14 
3.1.5.4.1. Мобилна телефонија                14 
3.1.6. Економско образложение       14 
3.1.7. Мерки за заштита                      15 
3.1.7.1. Мерки за заштита и спасување             15 
3.1.7.2. Мерки за заштита и спасување од пожар
            15 
3.1.7.2.1. Хидрантска мрежа        16 
3.1.7.3. Мерки за заштита на животната средина
           16 
3.1.7.4. Мерки за заштита на природата        16 
3.1.7.5. Мерки за заштита на културното 
наследство, конз. основи                         17 
3.1.8. Општи услови за изградба, развој и 
користење на гр. земјиште на планот                17 
3.1.9.  Други општи услови                               19 
3.1.10. Посебни услови за изградба, развој и 

користење на гр. земјиште на планот         19 
3.2. Нумерички дел                                       26 
3.2.1. Нумерички показатели на ниво на 

плански опфат                                                             27 
3.2.2. Нумерички показатели на ниво на 

градежни парцели                                      28 
3.2.3. Билансни показатели                      29 
3.3. Графички дел                                     30 
3.3.1. Регулационен план               
М=1:1000, лист бр. 1 

3.3.2. План на површини за градење 
                 М=1:1000, лист бр. 2 
3.3.3. Сообраќаен план со нивелациски план
                 М=1:1000, лист бр. 3 

3.3.4. Инфраструктурен план ( еле. ком. и вод. 
и канал.)                              М=1:1000, лист бр. 4  
3.3.5    Синтезен план            М=1:1000, лист бр. 5 
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 2.Извештај од извршена стручна ревизија на 
Нацрт Планот изработена од ,,УРБАН ПРОЕКТ,, 
ДООЕЛ -Прилеп , со тех.бр. ,бр. 18-03/14 од 
декември  2014 г 
3.Мислење бр.03-856/7 од 24.12.2014 год. од 
Комисијата за давање на мислење на планска 
документација формирана од страна на 
Градоначалникот на општина Прилеп . 
 
 5.Програма бр. 07-101/3 од 15.01.2014 година 
за донесување  на урбанистички планови на 
територијата на Општина Прилеп за 2014 год .                                         

чл.3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во "Службен гласник на 
општина Прилеп". 

 
Број 25 - 445/8                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.02.2015 година                     на Совет на Општина Прилеп 
П р и л е п                                          м-р Никола Димески 
 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од 
Статутот на Општина Прилеп ("Службен гласник 
на Општина Прилеп" бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ 

НА ИЗВЕШТАЈОТ НА ЈКП ,,КОМУНАЛЕЦ’’ ЗА 
СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА НА ЈКП,, 

КОМУНАЛЕЦ’’- ПРИЛЕП ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД НА 
ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 2014 

ГОДИНА 

 
1. Одлуката за усвојување на Извештајот на ЈКП 
,,Комуналец’’ за спроведување на Програмата на 
ЈКП,, Комуналец’’- Прилеп за управување со отпад 
на територијата на Општина Прилеп за 2014 
година, се објавува во "Службен гласник на 
Општина Прилеп". 

 
Број 08 - 447/8                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.02.2015 година                                             на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                           Марјан Ристески 

 

      Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на Република Македонија" бр. 5/2002), 
член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавни 
претпријатија ("Службен весник на РМ" бр.38/96, 
6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 
97/10, 6/2012, 119/2013, 41/2014 и 138/14) и член 
26 став 1 точка 46 од Статутот на Општина Прилеп 
("Службен гласник на Општина Прилеп" бр. 
6/2003 и 4/2005 и 11/2008), Советот на Општина 
Прилеп на седницата, одржана на 27.02.2015 
година,  донесе: 

О    Д    Л    У    К    А 

за усвојување на Извештајот на ЈКП ,,Комуналец’’ за 
спроведување на Програмата на ЈКП,, Комуналец’’- 
Прилеп за управување со отпад на територијата на 

Општина Прилеп за 2014 година 
член 1 

               Се усвојува Извештајот на ЈКП ,,Комуналец’’ за 
спроведување на Програмата на ЈКП,, Комуналец’’- 
Прилеп за управување со отпад на територијата на 
Општина Прилеп за 2014 година. 

член 2 
Одлуката да се достави до ЈКП ,,Комуналец’’ 

Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина 
Прилеп. 

член 3 
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот 

на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 
 
Број 25 - 445/9                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.02.2015 година                                       на Совет на Општина Прилеп 
П р и л е п                                                                м-р Никола Димески 
 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот 
за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА 

ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ОДРЕДУВАЊЕ НА ЈАВНИТЕ ПАРКИРАЛИШТА НА КОИ ЌЕ СЕ 
ВРШИ НАПЛАТА НА ПАРКИРАЊЕ БР.02-79/3 ОД 05.02.2015 

ГОДИНА, НА ЈП ЗА ПУП ПРИЛЕП 
 

     1. Одлуката за давање согласност на Одлука за 
измена и дополнување на Одлуката за одредување на 
јавните паркиралишта на кои ќе се врши наплата на 
паркирање бр.02-79/3 од 05.02.2015 година, на ЈП за 
ПУП Прилеп, се објавува во "Службен гласник на 
Општина Прилеп". 

 
Број 08 - 447/9                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.02.2015 година                                                       на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                     Марјан Ристески 

 

      Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот 
за локалната самоуправа ("Службен весник на 
Република Македонија" бр. 5/2002), член 11 став 1 точка 
5 од Законот за јавни претпријатија ("Службен весник на 
РМ" бр.38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 
83/2009,97/10, 6/2012, 119/2013, 41/2014 и 138/14) и 
член 26 став 1 точка 46 од Статутот на Општина Прилеп 
("Службен гласник на Општина Прилеп" бр. 6/2003 и 
4/2005 и 11/2008), Советот на Општина Прилеп на 
седницата, одржана на 27.02.2015 година,  донесе: 
 

О     Д     Л     У     К     А 
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за давање согласност на Одлуката за измена и 
дополнување на Одлуката за одредување на 

јавните паркиралишта на кои ќе се врши наплата 
на паркирање бр.02-79/3 од 05.02.2015 година, на 

ЈП за ПУП Прилеп 
 

член 1 
            Се дава согласност на Одлуката за измена 
и дополнување на Одлуката за одредување на 
јавните паркиралишта на кои ќе се врши наплата 
на паркирање бр.02-79/3 од 05.02.2015 година, 
на ЈП за ПУП Прилеп. 

член 2 
Одлуката да се достави до ЈП за ПУП 

Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина 
Прилеп. 

член 3 
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 

денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’. 

 
Број 25 - 445/10                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.02.2015 година                     на Совет на Општина Прилеп 
П р и л е п                                          м-р Никола Димески 
 

        Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од 
Статутот на Општина Прилеп ("Службен гласник 
на Општина Прилеп" бр.6/2003, 4/2005 и 
11/2008) Градоначалникот на Општина Прилеп,  
донесе: 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ 

СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 
ЦЕНОВНИКОТ НА УСЛУГИТЕ ЗА ПАРКИРАЊЕ НА 

ПАТНИЧКИ МОТОРНИ ВОЗИЛА НА ЈАВНИТЕ 
ПАРКИРАЛИШТА НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ПРИЛЕП,  

БР.02-79/4 ОД 05.02.2015 ГОДИНА, 
НА ЈП ЗА ПУП ПРИЛЕП 

 
1. Одлуката за давање согласност на Одлука за 
утврдување на Ценовникот на услугите за 
паркирање на патнички моторни возила на 
Јавните паркиралишта на територијата на 
Прилеп,  бр.02-79/4 од 05.02.2015 година, на ЈП 
за ПУП Прилеп, се објавува во "Службен гласник 
на Општина Прилеп". 

 
Број 08 - 447/10                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.02.2015 година                                       на Општина Прилеп 
     П р и л е п                                                    Марјан Ристески 

 
      Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на Република Македонија" бр. 5/2002), 
член 11 став 1 точка 5 од Законот за јавни 
претпријатија ("Службен весник на РМ" бр.38/96, 
6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 

83/2009,97/10, 6/2012, 119/2013, 41/2014 и 
138/14) и член 26 став 1 точка 46 од Статутот на 
Општина Прилеп ("Службен гласник на Општина 
Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005 и 11/2008), Советот 
на Општина Прилеп на седницата, одржана на 
27.02.2015 година,  донесе: 
 

О     Д     Л     У     К     А 
за давање согласност на Одлуката за утврдување на 
Ценовникот на услугите за паркирање на патнички 

моторни возила на Јавните паркиралишта на територијата 
на Прилеп,  бр.02-79/4 од 05.02.2015 година, на ЈП за ПУП 

Прилеп 
 

член 1 
               Се дава согласност на Одлуката за утврдување на 
Ценовникот на услугите за паркирање на патнички 
моторни возила на Јавните паркиралишта на територијата 
на Прилеп,  бр.02-79/4 од 05.02.2015 година, на ЈП за ПУП 
Прилеп. 

член 2 
Одлуката да се достави до ЈП за ПУП Прилеп, 

Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп. 
член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на 
објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’. 
 
Број 25 - 445/11                                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.02.2015 година                                           на Совет на Општина Прилеп 
П р и л е п                                                                  м-р Никола Димески 

 
         Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот за 

локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА 
ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ЦЕНОВНИКОТ ЗА ОТСТАПУВАЊЕ 

НА РЕКЛАМЕН ПРОСТОР НА АВТОБУСКИТЕ ПОСТОЈКИ ОД 
ЈАВНИОТ ГРАДСКИ ПРЕВОЗ, БР.03-455/4 ОД 18.09.2014 

ГОДИНА НА ЈП ЗА ПУП ПРИЛЕП 
 
 

              1. Одлуката за давање согласност на Одлука за 
усвојување на Ценовникот за отстапување на рекламен 
простор на автобуските постојки од Јавниот градски 
превоз, бр.03-455/4 од 18.09.2014 година на ЈП за ПУП 
Прилеп, се објавува во "Службен гласник на Општина 
Прилеп". 
 

 
Број 08 - 447/11                                                           ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.02.2015 година                                                    на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                   Марјан Ристески 
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      Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на Република Македонија" бр. 5/2002), 
член 11 став 1 точка 5 од Законот за јавни 
претпријатија ("Службен весник на РМ" бр.38/96, 
6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 
83/2009,97/10, 6/2012, 119/2013, 41/2014 и 
138/14) и член 26 став 1 точка 46 од Статутот на 
Општина Прилеп ("Службен гласник на Општина 
Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005 и 11/2008), Советот 
на Општина Прилеп на седницата, одржана на 
27.02.2015 година,  донесе: 
 

О     Д     Л     У     К     А 
за давање согласност на Одлуката за усвојување 

на Ценовникот за отстапување на рекламен 
простор на автобуските постојки од Јавниот 

градски превоз, бр.03-455/4 од 18.09.2014 година  
на ЈП за ПУП Прилеп 

 
член 1 

               Се дава согласност на Одлуката за 
усвојување на Ценовникот за отстапување на 
рекламен простор на автобуските постојки од 
Јавниот градски превоз, бр.03-455/4 од 
18.09.2014 година, на ЈП за ПУП Прилеп. 
 

член 2 
Одлуката да се достави до ЈП за ПУП 

Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина 
Прилеп. 

член 3 
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 

денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’. 

 
 

Број 25 - 445/12                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.02.2015 година                     на Совет на Општина Прилеп 
П р и л е п                                          м-р Никола Димески 
 

 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од 
Статутот на Општина Прилеп ("Службен гласник 
на Општина Прилеп" бр.6/2003, 4/2005 и 
11/2008) Градоначалникот на Општина Прилеп,  
донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ 
СОГЛАСНОСТ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ 

НА НАУЧНО НАСТАВНИ-ЕКСКУРЗИИ ВО  УЧЕБНАТА 
2014/2015 ГОДИНА  НА ООУ "КРУМЕ ВОЛНАРОСКИ" 

СЕЛО ТОПОЛЧАНИ ПРИЛЕП ЗА III (ТРЕТО) 
ОДДЕЛЕНИЕ,  VI ( ШЕСТО), IX (ДЕВЕТТО) ОДДЕЛЕНИЕ 

 

          1. Одлуката за давање согласност на 
Програмата за изведување на научно наставни-
екскурзии во  учебната 2014/2015 година на ООУ 
"Круме Волнароски" село Тополчани Прилеп за III 
(трето) одделение,  VI ( шесто),  IX (деветто) одделение, 
се објавува во "Службен гласник на Општина Прилеп". 

 
Број 08 - 447/12                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.02.2015 година                                                        на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                       Марјан Ристески 
 

 
             Врз основа на член  36 став 1 точка 15 и член 62 
став 1 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02), член 7 став 1 
од Правилникот за начинот на изведување на 
ученичките екскурзии и другите слободни активности на 
учениците од основните училишта бр. 07-9992/2 од 
05.06.2014 година и член 26 став 1 точка 47 од Статутот 
на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина 
Прилеп” бр.6/2003), Советот на Општина Прилеп на 
седницата, одржана на 27.02.2015  година,  донесе: 
 

О Д Л У К А  
за давање согласност на Програмата за изведување на 

научно наставни - екскурзии во  учебната 2014/2015 
година на ООУ "Круме Волнароски" село Тополчани 

Прилеп, за III (трето) одделение,  
 VI( шесто), IX (деветто) одделение 

 
член.1 

Се дава согласност на  Програмата за 
изведување на научно наставни - екскурзии во  учебната 
2014/2015 година на ООУ "Круме Волнароски" село 
Тополчани Прилеп и тоа : 

-еднодневна екскурзија со учениците од III 
(трето) одделение   

-дводневна екскурзија со учениците од  VI( 
шесто).  

-тридневна екскурзија со учениците од IX 
(деветто) одделение. 

 
член 2 

Одлуката да се достави до ООУ "Круме 
Волнароски" село Тополчани Прилеп, Градоначалникот 
и архивата на Општина Прилеп. 

 
член 3 

            Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на 
објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 

 
Број 25 - 445/13                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.02.2015 година                                        на Совет на Општина Прилеп 
П р и л е п                                                                 м-р Никола Димески 
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 Врз основа на член  50 став 1 точка 3 
од Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од 
Статутот на Општина Прилеп ("Службен гласник 
на Општина Прилеп" бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ 
НЕИСПОЛНЕТИ УСЛОВИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОМЕНА НА СООБРАЌАЈНАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА, 

ПРЕДВИДЕНА СОГЛАСНО ГУП, ОБЈЕКТ БР.2, НА КП 
БР.16384-КО ПРИЛЕП, НА БАРАЊЕ ОД УШКОСКИ 

СТОЈО, ЈОВАН И МИХАЈЛО 

  
           1. Одлуката за утврдување неисполнети 
услови за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши промена на 
сообраќајната инфраструктура, предвидена 
согласно ГУП, објект бр.2, на КП бр.16384-КО 
Прилеп, на барање од Ушкоски Стојо, Јован и 
Михајло, се објавува во "Службен гласник на 
Општина Прилеп". 
 
Број 08 - 447/13                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.02.2015 година                                             на Општина Прилеп 
П р и л е п                                                           Марјан Ристески 

 
              Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 
1, член 13 од Законот за постапување со 
бесправно изградени објекти ("Службен весник 
на РМ" бр. 23/11, 54/11, 155/12 и 72/13) како и 
член 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во 
урбанистичко планска документација ("Службен 
весник на РМ" бр.56/2011 и 162/2012) член 36 
став 1 точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа ("Службен весник на РМ" бр. 5/02) и 
член 26 став 1 точка 46 од Статутот на Општина 
Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 
бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008) Советот на Општина 
Прилеп на седницата одржана на 27.02.2015 
година, донесе:  
 

 
О    Д    Л    У    К    А 

за утврдување неисполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши промена на 
сообраќајната инфраструктура, предвидена 
согласно ГУП, објект бр.2, на КП бр.16384-КО 
Прилеп, на барање од Ушкоски Стојо, Јован и 

Михајло 
 
член 1 

             Се утврдува дека не се исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши промена на сообраќајната 
инфраструктура, предвидена согласно ГУП, објект бр.2, 
на КП бр.16384-КО Прилеп. 

член 2 
 Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на 
објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 

 
Број 25 - 445/14                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.02.2015 година                                        на Совет на Општина Прилеп 
П р и л е п                                                                м-р Никола Димески 

 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот за 

локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ИСПОЛНЕТИ 
УСЛОВИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОМЕНА НА 

СООБРАЌАЈНАТА ИНФРАСТРУКТУРА, ПРЕДВИДЕНА СОГЛАСНО 
ГУП НА ГРАД ПРИЛЕП, ОБЈЕКТ БР. 1, НА КП БР.22858/1-КО 

ПРИЛЕП, НА БАРАЊЕ ОД ХРИСТОСКИ ГОРАНЧО 

 
 

1. Одлуката за утврдување исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши промена на сообраќајната 
инфраструктура, предвидена согласно ГУП на град 
Прилеп, објект бр. 1, на КП бр.22858/1-КО Прилеп, на 
барање од Христоски Горанчо, се објавува во "Службен 
гласник на Општина Прилеп". 

 
Број 08 - 447/14                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.02.2015 година                                                          на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                        Марјан Ристески 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 
13 од Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти ("Службен весник на РМ" бр. 23/11, 54/11, 155/12 
и 72/13) како и член 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација ("Службен весник на РМ" 
бр.56/2011 и 162/2012) член 36 став 1 точка 15 од Законот 
за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/02) и член 26 став 1 точка 46 од Статутот на Општина 
Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” бр. 
6/2003, 4/2005 и 11/2008) Советот на Општина Прилеп на 
седницата одржана на 27.02.2015 година, донесе:  

 
О    Д    Л    У    К    А 
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за утврдување исполнети услови за донесување 
на урбанистичко планска документација со која 

ќе се изврши промена на сообраќајната 
инфраструктура, предвидена согласно ГУП на 

град Прилеп, објект бр. 1, на КП бр.22858/1-КО 
Прилеп, на барање од Христоски Горанчо 

член 1 
             Се утврдува дека се исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши промена на 
сообраќајната инфраструктура, предвидена 
согласно ГУП на град Прилеп, објект бр. 1, на КП 
бр.22858/1-КО Прилеп. 

член 2 
 Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 
денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’. 
   
Број 25 - 445/15                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.02.2015 година                           на Совет на Општина Прилеп 
П р и л е п                                                      м-р Никола Димески 
 

               Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од 
Статутот на Општина Прилеп ("Службен гласник 
на Општина Прилеп" бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ИСПОЛНЕТИ 
УСЛОВИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОМЕНА НА 

СООБРАЌАЈНАТА ИНФРАСТРУКТУРА, ПРЕДВИДЕНА СОГЛАСНО 
ДУП ЗА УАЕ БР.2–ДЕЛ, ОБЈЕКТ БР. 1, НА КП БР.11514-КО 

ПРИЛЕП, НА БАРАЊЕ ОД ХРИСТОСКИ ПЕТАР 

 
               1. Одлуката за утврдување исполнети 
услови за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши промена на 
сообраќајната инфраструктура, предвидена 
согласно ДУП за УАЕ бр.2–дел, објект бр. 1, на КП 
бр.11514-КО Прилеп, на барање од Христоски 
Петар, се објавува во "Службен гласник на 
Општина Прилеп". 

 
Број 08 - 447/15                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.02.2015 година                                             на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                           Марјан Ристески 

 

            Врз основа на член 10 став 4, член 11 
став 1, член 13 од Законот за постапување со 
бесправно изградени објекти ("Службен весник 
на РМ" бр. 23/11, 54/11, 155/12 и 72/13) како и 
член 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во 
урбанистичко планска документација ("Службен 
весник на РМ" бр.56/2011 и 162/2012) член 36 
став 1 точка 15 од Законот за локалната 

самоуправа ("Службен весник на РМ" бр. 5/02) и 
член 26 став 1 точка 46 од Статутот на Општина 
Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 
бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008) Советот на 
Општина Прилеп на седницата одржана на 
27.02.2015 година, донесе:  

О    Д    Л    У    К    А 
за утврдување исполнети услови за донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе се 

изврши промена на сообраќајната инфраструктура, 
предвидена согласно ДУП за УАЕ бр.2–дел, објект бр. 
1, на КП бр.11514-КО Прилеп, на барање од Христоски 

Петар 
член 1 

             Се утврдува дека се исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска документација 
со која ќе се изврши промена на сообраќајната 
инфраструктура, предвидена согласно ДУП за УАЕ 
бр.2–дел, објект бр. 1, на КП бр.11514-КО Прилеп. 
 

член 2 
 Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 
денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’.  

 
Број 25 - 445/16                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.02.2015 година                                     на Совет на Општина Прилеп 
П р и л е п                                                                м-р Никола Димески 
 
 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот 
за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ 
ИСПОЛНЕТИ СЛОВИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО 

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ 
ПРОМЕНА НА СООБРАЌАЈНАТА ИНФРАСТРУКТУРА, 

ПРЕДВИДЕНА СОГЛАСНО ДУП ЗА УАЕ БР.4,УБ 4/2–ДЕЛ БЛОК 
"Б", ОБЈЕКТ БР. 1, НА КП БР.4918-КО ПРИЛЕП, НА БАРАЊЕ 

ОД ШАБАНОСКИ ЕСАД 

 
1. Одлуката за утврдување исполнети услови за 

донесување на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши промена на сообраќајната 
инфраструктура, предвидена согласно ДУП за УАЕ 
бр.4,УБ 4/2–дел Блок "Б", објект бр. 1, на КП бр.4918-КО 
Прилеп, на барање од Шабаноски Есад, се објавува во 
"Службен гласник на Општина Прилеп". 

 
Број 08 - 447/16                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.02.2015 година                                                          на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                        Марјан Ристески 
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 
став 1, член 13 од Законот за постапување со 
бесправно изградени објекти ("Службен весник 
на РМ" бр. 23/11, 54/11, 155/12 и 72/13) како и 
член 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во 
урбанистичко планска документација ("Службен 
весник на РМ" бр.56/2011 и 162/2012) член 36 
став 1 точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа ("Службен весник на РМ" бр. 5/02) и 
член 26 став 1 точка 46 од Статутот на Општина 
Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 
бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008) Советот на 
Општина Прилеп на седницата одржана на 
27.02.2015 година, донесе:  

О    Д    Л    У    К    А 
за утврдување исполнети услови за донесување 
на урбанистичко планска документација со која 

ќе се изврши промена на сообраќајната 
инфраструктура, предвидена согласно ДУП за 

УАЕ бр.4,УБ 4/2–дел Блок "Б", објект бр. 1, на КП 
бр.4918-КО Прилеп, на барање од Шабаноски 

Есад 
 

член 1 
             Се утврдува дека се исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши промена на 
сообраќајната инфраструктура, предвидена 
согласно ДУП за УАЕ бр.4,УБ 4/2–дел Блок "Б", 
објект бр. 1, на КП бр.4918-КО Прилеп. 
 

член 2 
 Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 
денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’. 
   
Број 25 - 445/17                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.02.2015 година                     на Совет на Општина Прилеп 
П р и л е п                                          м-р Никола Димески 

 
              Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од 
Статутот на Општина Прилеп ("Службен гласник 
на Општина Прилеп" бр.6/2003, 4/2005 и 
11/2008) Градоначалникот на Општина Прилеп,  
донесе: 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ 

ИСПОЛНЕТИ УСЛОВИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ 
УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО 

СОГЛАСНО ДУП ЗА УАЕ БР.13, НА ОБЈЕКТ БР.2, НА КП 
БР.18247/2-КО ПРИЛЕП, ОД ПОВРШИНА  

ПРЕДВИДЕНА ЗА ВЛЕЗ ВО СОСЕДНИТЕ ПАРЦЕЛИ  ВО 
ДОМУВАЊЕ, НА БАРАЊЕ ОД МАЛУШЕВСКИ ГОРАНЧЕ 

        1. Одлуката за утврдување исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши усогласување на намената на 
земјиштето согласно ДУП за УАЕ бр.13, на објект бр.2, 
на КП бр.18247/2-КО Прилеп, од површина предвидена 

за влез во соседните парцели во домување, на 
барање од Малушевски Горанче, се објавува 
во "Службен гласник на Општина Прилеп". 
 
Број 08 - 447/17                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.02.2015 година                                                       на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                       Марјан Ристески 
 
 

 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 
13 од Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти ("Службен весник на РМ" бр. 23/11, 54/11, 
155/12 и 72/13) како и член 2 од Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни објекти во 
урбанистичко планска документација ("Службен весник 
на РМ" бр.56/2011 и 162/2012) член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 
на РМ" бр. 5/02) и член 26 став 1 точка 46 од Статутот на 
Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008) Советот на 
Општина Прилеп на седницата одржана на 27.02.2015 
година, донесе:  

 
О    Д    Л    У    К    А 

за утврдување исполнети услови за донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената на земјиштето согласно ДУП за 
УАЕ бр.13, на објект бр.2, на КП бр.18247/2-КО Прилеп, од 

површина предвидена за влез во соседните парцели во 
домување, на барање од Малушевски Горанче 

 
 
член 1 

             Се утврдува дека се исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши усогласување на намената на 
земјиштето согласно ДУП за УАЕ бр.13, на објект бр.2, 
на КП бр.18247/2-КО Прилеп, од површина предвидена 
за влез во соседните парцели во домување. 
 

член 2 
 Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот 
на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 

   
Број 25 - 445/18                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.02.2015 година                                        на Совет на Општина Прилеп 
П р и л е п                                                                м-р Никола Димески 
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      Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 
на РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп ("Службен гласник на Општина 
Прилеп" бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ 
ИСПОЛНЕТИ УСЛОВИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО 

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ 
ПРОШИРУВАЊЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ  И 

ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНИОТ ОБЈЕКТ НА КП БР.1665 
-КО ПРИЛЕП, НА БАРАЊЕ ОД ГАРБЕСКИ КИРИЛ 

 

 
1. Одлуката за утврдување исполнети услови за 

донесување на урбанистичко планска документација 
со која ќе се изврши проширување на планскиот 
опфат  и вклопување на бесправниот објект на КП 
бр.1665 -КО Прилеп, на барање од Гарбески Кирил, се 
објавува во "Службен гласник на Општина Прилеп". 

 
Број 08 - 447/18                                                           ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.02.2015 година                                                    на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                   Марјан Ристески 

 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, 
член 13 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти ("Службен весник на РМ" бр. 23/11, 
54/11, 155/12 и 72/13) како и член 2 од Правилникот 
за стандарди за вклопување на бесправни објекти во 
урбанистичко планска документација ("Службен 
весник на РМ" бр.56/2011 и 162/2012) член 36 став 1 
точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр. 5/02) и член 26 став 1 
точка 46 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен 
гласник на Општина Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 
11/2008) Советот на Општина Прилеп на седницата 
одржана на 27.02.2015 година, донесе:  

 
О    Д    Л    У    К    А 

за утврдување исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска документација 

со која ќе се изврши проширување на планскиот 
опфат  и вклопување на бесправниот објект на КП 

бр.1665 -КО Прилеп, на барање од Гарбески Кирил 
 

 
член 1 

             Се утврдува дека се исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска документација 
со која ќе се изврши проширување на планскиот 
опфат  и вклопување на бесправниот објект на КП 
бр.1665 -КО Прилеп. 
 

 

член 2 
 Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 
денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’. 
   
Број 25 - 445/19                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.02.2015 година                                    на Совет на Општина Прилеп 
П р и л е п                                                            м-р Никола Димески 
 

                 Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 
на РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп ("Службен гласник на Општина 
Прилеп" бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ 
ИСПОЛНЕТИ УСЛОВИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО 

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ 
ПРОШИРУВАЊЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ И ВКЛОПУВАЊЕ 

НА БЕСПРАВНИОТ ОБЈЕКТ НА КП БР.2284 -КО ВАРОШ, 
НА БАРАЊЕ ОД ЗЛАТЕСКИ БРАНКО 

 
            1. Одлуката за утврдување исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска документација со 
која ќе се изврши проширување на планскиот опфат  и 
вклопување на бесправниот објект на КП бр.2284 -КО 
Варош, на барање од Златески Бранко, се објавува во 
"Службен гласник на Општина Прилеп". 

 
Број 08 - 447/19                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.02.2015 година                                                          на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                         Марјан Ристески 
 

 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, 
член 13 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти ("Службен весник на РМ" бр. 
23/11, 54/11, 155/12 и 72/13) како и член 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска 
документација ("Службен весник на РМ" бр.56/2011 и 
162/2012) член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/02) и член 26 став 1 точка 46 од Статутот на 
Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008) Советот на 
Општина Прилеп на седницата одржана на 27.02.2015 
година, донесе:  

 
О    Д    Л    У    К    А 

за утврдување исполнети услови за донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе се 

изврши проширување на планскиот опфат  и 
вклопување на бесправниот објект на КП бр.2284 -КО 

Варош,  на барање од Златески Бранко 
 
 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр.  2   од 27.02.2015 година 

19 

 

член 1 
             Се утврдува дека се исполнети услови за 
донесување на урбанистичко планска документација 
со која ќе се изврши проширување на планскиот 
опфат  и вклопување на бесправниот објект на КП 
бр.2284 -КО Варош. 

член 2 
 Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот 
на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 

   
Број 25 - 445/20                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.02.2015 година                                    на Совет на Општина Прилеп 
П р и л е п                                                            м-р Никола Димески 
 

 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 
на РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп ("Службен гласник на Општина 
Прилеп" бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ОТКАЖУВАЊЕ ОД КОРИСНИЧКО 

ПРАВО НАД КП 5822 КО-ПРИЛЕП 
 

 
1. Одлуката за откажување од корисничко 

право над КП 5822 КО-Прилеп, се објавува во 
"Службен гласник на Општина Прилеп". 

 
Број 08 - 447/20                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.02.2015 година                                             на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                           Марјан Ристески 

 
 

Врз основа на чл.36 ст. 1 т.10, како и чл.62 од 

Законот за локална самоуправа на РМ( СЛ.Весник на 

РМ бр.5/2002), како и врз основа на чл.26 ст.1 точка 

33 како и чл.62 од Статутот на Општина Прилеп 

("Службен гласник на Општина Прилеп" бр. 6/2003 и 

4/2005 и 11/2008), Советот на Општина Прилеп на 

седницата, одржана на 27.02.2015 година,  донесе: 

 

  О   Д   Л   У   К   А 

за откажување од корисничко право 

над КП 5822 КО-Прилеп 

 

 

чл.1 

 Општина Прилеп како корисник на градежно 

земјиште, утврдено во Имотниот лист бр.32570, 

издаден од страна на Агенција за катастар на 

недвижности - Одделение за катастар на недвижности 

Прилеп, заведен под бр.1105-22943/2014 од 

04.09.2014, за КП 5822 за КО-Прилеп, со оваа Одлука 

СЕ ОТКАЖУВА од корисничкото право над КП 5822 

КО-Прилеп. 

чл.2 

 На Агенцијата за катастар на недвижности-

Одделение за катастар на недвижности Прилеп, како 

надлежна институција, и се дава овластување да ја 

спроведе оваа Одлука, и истата Одлука претставува 

основ за бришење на корисничко право над земјиштето 

од чл.1 од оваа Одлука. 

чл.3 

 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на 

нејзиното објавување во „Службен гласник на Општина 

Прилеп". 
 
Број 25 - 445/21                                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.02.2015 година                                           на Совет на Општина Прилеп 
П р и л е п                                                                     м-р Никола Димески 
 

 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот 

за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ОТКАЖУВАЊЕ ОД КОРИСНИЧКО 

ПРАВО НАД КП 12027 КО-ПРИЛЕП 
 
1. Одлуката за откажување од корисничко право 

над КП 12027 КО-Прилеп, се објавува во "Службен 
гласник на Општина Прилеп". 

 
Број 08 - 447/21                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.02.2015 година                                                           на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                           Марјан Ристески 

 
       Врз основа на чл.36 ст. 1 т.10, како и чл.62 од 

Законот за локална самоуправа на РМ( СЛ.Весник на 

РМ бр.5/2002), како и врз основа на чл.26 ст.1 точка 33 

како и чл.62 од Статутот на Општина Прилеп 

("Службен гласник на Општина Прилеп" бр. 6/2003 и 

4/2005 и 11/2008), Советот на Општина Прилеп на 

седницата, одржана на 27.02.2015 година,  донесе: 

 

  О   Д   Л   У   К   А 

за откажување од корисничко право 

над КП 12027 КО-Прилеп 

 

 

чл.1 

 Општина Прилеп како корисник на градежно 

земјиште, утврдено во Имотниот лист бр.59171, издаден 

од страна на Агенција за катастар на недвижности - 

Одделение за катастар на недвижности Прилеп, заведен 

под бр.1105-2951/2015 од 09.02.2015, за КП 12027 за 

КО-Прилеп, со оваа Одлука СЕ ОТКАЖУВА од 

корисничкото право над КП 12027 КО-Прилеп. 
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чл.2 

 На Агенцијата за катастар на недвижности-

Одделение за катастар на недвижности Прилеп, како 

надлежна институција, и се дава овластување да ја 

спроведе оваа Одлука, и истата Одлука претставува 

основ за бришење на корисничко право над земјиштето 

од чл.1 од оваа Одлука. 

чл.3 

 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на 

нејзиното објавување во „Службен гласник на Општина 

Прилеп". 

 
Број 25 - 445/22                                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.02.2015 година                                      на Совет на Општина Прилеп 
      П р и л е п                                                             м-р Никола Димески 
 

                          
                  Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОТКАЖУВАЊЕ 

ОД КОРИСНИЧКО ПРАВО НАД КП 23460 КО-ПРИЛЕП 
 

 
1. Одлуката за откажување од корисничко право над КП 
23460 КО-Прилеп, се објавува во "Службен гласник на 
Општина Прилеп". 
 
Број 08 - 447/22                                                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.02.2015 година                                                     на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                    Марјан Ристески 

 
 
               Врз основа на чл.36 ст. 1 т.10, како и чл.62 од 

Законот за локална самоуправа на РМ( СЛ.Весник на 

РМ бр.5/2002), како и врз основа на чл.26 ст.1 точка 33 

како и чл.62 од Статутот на Општина Прилеп 

("Службен гласник на Општина Прилеп" бр. 6/2003 и 

4/2005 и 11/2008), Советот на Општина Прилеп на 

седницата, одржана на 27.02.2015 година,  донесе: 

 

  О   Д   Л   У   К   А 

за откажување од корисничко право 

над КП 23460 КО-Прилеп 

 

 

чл.1 

 Општина Прилеп како корисник на градежно 

земјиште, утврдено во Имотниот лист бр.55734, 

издаден од страна на Агенција за катастар на 

недвижности - Одделение за катастар на недвижности 

Прилеп, заведен под бр.1105-24373/2014 од 

29.09.2014, за КП 23460 за КО-Прилеп, со оваа 

Одлука СЕ ОТКАЖУВА од корисничкото право над 

КП 23460 КО-Прилеп. 

 

чл.2 

              На Агенцијата за катастар на недвижности-

Одделение за катастар на недвижности Прилеп, како 

надлежна институција, и се дава овластување да ја 

спроведе оваа Одлука, и истата Одлука претставува 

основ за бришење на корисничко право над земјиштето 

од чл.1 од оваа Одлука. 

чл.3 

             Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на 

нејзиното објавување во „Службен гласник на Општина 

Прилеп". 

 
Број 25 - 445/23                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.02.2015 година                                        на Совет на Општина Прилеп 
П р и л е п                                                                   м-р Никола Димески 

 

 
              Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот 
за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОТКАЖУВАЊЕ ОД 

КОРИСНИЧКО  ПРАВО НАД КП 23472 КО-ПРИЛЕП 

 
1. Одлуката за откажување од корисничко право над КП 
23472 КО-Прилеп, се објавува во "Службен гласник на 
Општина Прилеп". 
 
 
Број 08 - 447/23                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.02.2015 година                                                         на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                         Марјан Ристески 
 
 

             Врз основа на чл.36 ст. 1 т.10, како и чл.62 од 

Законот за локална самоуправа на РМ( СЛ.Весник на 

РМ бр.5/2002), како и врз основа на чл.26 ст.1 точка 33 

како и чл.62 од Статутот на Општина Прилеп 

("Службен гласник на Општина Прилеп" бр. 6/2003 и 

4/2005 и 11/2008), Советот на Општина Прилеп на 

седницата, одржана на 27.02.2015 година,  донесе: 

 

 

  О   Д   Л   У   К   А 

за откажување од корисничко право 

над КП 23472 КО-Прилеп 

 

 

чл.1 

 Општина Прилеп како корисник на градежно земјиште, 

утврдено во Имотниот лист бр.23472, издаден од страна 

на Агенција за катастар на недвижности - Одделение за 

катастар на недвижности Прилеп, заведен под бр.1105-

26047/2014 од 22.10.2014, за КП 23472 за КО-Прилеп, 

со оваа Одлука СЕ ОТКАЖУВА од корисничкото право 

над КП 23472 КО-Прилеп. 
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чл.2 

 На Агенцијата за катастар на недвижности-

Одделение за катастар на недвижности Прилеп, како 

надлежна институција, и се дава овластување да ја 

спроведе оваа Одлука, и истата Одлука претставува 

основ за бришење на корисничко право над 

земјиштето од чл.1 од оваа Одлука. 

 

чл.3 

 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на 

нејзиното објавување во „Службен гласник на 

Општина Прилеп". 
 

Број 25 - 445/24                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.02.2015 година                                 на Совет на Општина Прилеп 
П р и л е п                                                          м-р Никола Димески 

 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот 

за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ОТКАЖУВАЊЕ ОД КОРИСНИЧКО 
ПРАВО НАД КП 23478 КО-ПРИЛЕП 

 
1. Одлуката за откажување од корисничко право 

над КП 23478 КО-Прилеп, се објавува во "Службен 
гласник на Општина Прилеп". 

 
Број 08 - 447/24                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.02.2015 година                                             на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                           Марјан Ристески 

 
 
             Врз основа на чл.36 ст. 1 т.10, како и чл.62 од 

Законот за локална самоуправа на РМ( СЛ.Весник на 

РМ бр.5/2002), како и врз основа на чл.26 ст.1 точка 

33 како и чл.62 од Статутот на Општина Прилеп 

("Службен гласник на Општина Прилеп" бр. 6/2003 и 

4/2005 и 11/2008), Советот на Општина Прилеп на 

седницата, одржана на 27.02.2015 година,  донесе: 

 

  О   Д   Л   У   К   А 

за откажување од корисничко право 

над КП 23478 КО-Прилеп      

 

чл.1 

 Општина Прилеп како корисник на 

градежно земјиште, утврдено во Имотниот лист 

бр.58042, издаден од страна на Агенција за 

катастар на недвижности - Одделение за катастар 

на недвижности Прилеп, заведен под бр.1105-

26045/2014 од 22.10.2014, за КП 23478 за КО-

Прилеп, со оваа Одлука СЕ ОТКАЖУВА од 

корисничкото право над КП 23478 КО-Прилеп. 

 

 

чл.2 

 На Агенцијата за катастар на недвижности-

Одделение за катастар на недвижности Прилеп, како 

надлежна институција, и се дава овластување да ја 

спроведе оваа Одлука, и истата Одлука претставува 

основ за бришење на корисничко право над земјиштето 

од чл.1 од оваа Одлука. 

чл.3 

 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот 

на нејзиното објавување во „Службен гласник на 

Општина Прилеп". 

 
        
 Број 25 - 445/25                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.02.2015 година                             на Совет на Општина Прилеп 
    П р и л е п                                               м-р Никола Димески 

 

 

             Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот 
за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА 
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ 21, УБ 21.01, ПЛАНСКИ 

ОПФАТ „6", КО ПРИЛЕП, ОПШТИНА ПРИЛЕП, ПЛАНСКИ 
ПЕРИОД 2014-2019 

 

1. Одлуката за донесување на Детален 
урбанистички план за УЕ 21, УБ 21.01, плански опфат 
„6", КО Прилеп, Општина Прилеп, плански период 2014-
2019, се објавува во "Службен гласник на Општина 
Прилеп". 
 

            Број 08 - 447/25                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
2             27.02.2015 година                                                        на Општина Прилеп       

    П р и л е п                                                      Марјан Ристески  
 
            Врз основа на чл.26, ст.4 од Законот за просторно 
и урбанистичко планирање, ("Сл.весник на 
РМ"бр.51/05, 137/2007, 91/09, 124/10, 18/11 , 53/11, 
144/12, 70/13, 163/13  и 42/14), чл.22 ст.1, т.1 и чл.36 од 
Законот за локална самоуправа ("Сл.весник на 
РМ"бр.5/02) и чл.14 ст.1 т.1 и чл.26 од Статутот на 
општина Прилеп ("Сл.гласник на општина Прилеп" 
бр.6/03), Советот на општина Прилеп на седницата 
одржана на ден 27.02.2015 год  донесе: 
 

О   Д   Л   У   К   А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ 21, 

УБ 21.01, плански опфат "6", КО ПРИЛЕП, Општина Прилеп 
ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2014-2019 

 
Чл.1 

 Се донесува Детален урбанистички план 
за УЕ 21, УБ 21.01, плански опфат "6", КО 
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ПРИЛЕП, Општина Прилеп, плански период 2014-
2019, (во понатамошниот текст: планот). 
Планскиот опфат го дефинираат следните 
граници: 
- од западната страна,   почнувајќи од 
пресечната точка ..1.. на осовината на улицата 
..Леце Котески.. како магистрала  - М5, потоа оди 
на север по границата на кп 6042, се до 
пресечната точка ..2.., 
-  од северната страна, од точка ..2.. оди према 
исток по границата на кп 3788 и кп 3787, се до 
пресечната точка ..3..,  
-  од источната страна, од точката ..3.. оди према 
југ по границата со кп 6044 и сите нејзини 
делови, се до пресечната точка ..4.., до 
осовината на улицата ..Леце Котески.. и 
- од јужната страна, од точка ..4..,оди према 
запад по осовината на улицата ..Леце Котески.. 
како магистрала-М5, се до пресечната точка ..1.., 
каде се затвора планскиот опфат. 
 Вкупната површина на планскиот опфат 
изнесува  4,2146 ха. 

Чл.2 
Планот од чл.1 на оваа Одлука ги содржи 
следните прилози: 
 
-Согласност од МТВ за УЕ 21, УБ 21.01, плански 

опфат "6",КО ПРИЛЕП, Општина Прилеп плански 

период 2014 – 2019 собр. 24-2996/2 од 

26.02.2015 г 

-Предлог Детален урбанистички план за 
ПРЕДЛОГ Детален урбанистички план за УЕ 21,  
УБ 21.01 ,плански опфат ,,6,, , КО Прилеп плански 
период 2014 – 2019 , со тех.бр. 28/13 од ноември  
2014 год и на изработено од  ,,СТИЛПРОЕКТ,, 
ДООЕЛ од Прилеп 
-Програма за изработка на Програма за 
донесување на урбанистички планови 
територијата на општина Прилеп за 2013 година 
-Извештај за извршена стручна ревизија 
тех.бр.04-06/14 од февуари 2014 г изработена 
од,,УРБАН ПРОЕКТ,,ДООЕЛ-Прилеп. 
-Одговор на забелешките од стручната ревизија 
техн.бр.2-28/13 од март 2014 г. од изработувачот 
на планот 
-Решение за формирање на стручна комисија 
бр.08-329/1 од 09.02.2012 г. 
-Стручно мислење бр.03-716/3 од 24.03.2014 
година од Комисијата за давање на мислење по 
Нацртп лановите во ОпштинаПрилеп 
-Одлука за утврдување на Нацрт план бр.07-
914/26 од 30.04.2014 година 
-Одлука за организирање на Јавна презентација 
и јавна анкета бр.08-1037/1 од 19.05.2014 г
  

-Соопштение бр. 03-1037/2 од 19.05.2014 
година објавено во весниците 

,,Вест ,, и ,,Утрински весник ,, . 
 -Известување бр.09-144/  од 02.05.2014 год. 
 -Список на присутни лица на 

јавнатапрезентација 
-Записник од јавна презентација бр.09-144/  

од 04.06.2014 год 
-Решение за формирање на стручна комисија 

бр.08-1803/1 од 22.09.2011г. 
 -Извештај од Јавна презентација и Јавна 

анкета бр.09 –144/    од 23.06.2014 година 
-Известување за постапување по извештајот 

од јавната презентација и јавната анкета бр.09-
144/   од 28.11.2014 год. 

-Одлука за неспроведување на стратегиска 
оцена 

-Мислење од Министерство за животна 
средина и просторно планирање 

-Мислење од ЕВН – КЕЦ Прилеп бр.27-1077/2 
од 17.06.2013 г. 

-Мислење од ЈКП ,, Водовод и Канализација,, 
бр. 03-247/2 од 10.06.2014 год. 

-Согласност од министерство за култура 
        -Согласност од ДЗС-подрачно оделение 

Прилеп-Согласност од АКН 
 

СОДРЖИНА 
ОПШТДЕЛ 
1. НАСЛОВНА СТРАНА 
 2. СОДРЖИНА 
3. ИЗВОД ОД РЕГИСТРАЦИЈАТА НА ФИРМАТА 
4. ЛИЦЕНЦА ЗА РАБОТА НА ПРАВНОТО ЛИЦЕ 
5. ОВЛАСТУВАЊЕ НА ПЛАНЕРОТ И СОРАБОТНИЦИТЕ 
6. ПЛАНСКА ПРОГРАМА 
7. ПИСМА ОД ЈАВНИТЕПРЕТПРИЈАТИЈА 
8. ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ ЗА АЖУРИРАНА ПОДЛОГА 
 
ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 01-13 
А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 
1. ВОВЕД 
2. ГЕОГРАФСКИ И ГЕОДЕТСКИ ПОДАТОЦИ ЗА 
ПРОСТОРОТ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 
 3. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ ВО 
ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 
4. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИТЕ ЧИНИТЕЛИ 
 - природни фактори 
 - сеизмика на просторот 
 - климатски услови 
- културно наследство 
 5. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ 
 - инвентаризација на постоен градежен фонд 
 - инвентаризација на постој на комунална 
инфраструктура 
6. АНАЛИЗА НА СТЕПЕНОТ НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ПОСТОЈНИОТ ПЛАН СО МОЖНОСТИ ЗА РАЗВОЈ 
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 - степен на реализација 
- извод од постоен ГУП и ДУП 
- програмска задача 
- концепт за просторен развој 
 
Б. НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА ПОСТОЈНАТА СОСТОЈБА 
В. ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 
- Микролокација - ситуација--------------м = 1: 10000 
- извод од ГУП  - ПРИЛЕП -----------------  м = 1:  5000 
- намена и сообраќај 
- извод од ДУП -за УАЕ бр.10-дел,------- м = 1: 1000 
- ажурирана геодетска подлога---------- м = 1:  500      
- инвентаризација и снимање на постоен 
- градежен фонд, инфраструктура и вкупна 
- физичка супраструктура----------------------м = 1: 500 
- инвентаризација и снимка на бесправно 
- изградени градби------------------------------ м = 1: 500         
 
ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
1. ВОВЕД 
2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА 
ЗА ИЗГРАДБА И НАМЕНА НА ГРАДЕЖНОТО 
ЗЕМЈИШТЕ И ОБЈЕКТИТЕ 
 - групи на класи на намени 
 - парцелација и регулација 
- површини за градба и висински план 
3.  ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА 
ЗА СООБРАЌАЈНА И КОМУНАЛНА И НФРАСТРУКТУРА 
- примарна и секундарна сообраќајна мрежа 
- нивелациско решение 
- хидротехничка инфраструктура 
- електроенергетика 
 4.  ОСТАНАТО 
 - делумно обработени барања 
 - економско образложение 
  5.  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
   - мерки за заштита на животната средина 
  - мерки за заштита на природата 
 - мерки за заштита на културното наследство 
- мерки за заштита од пожар и други природни и 
технички непогоди 
- мерки за заштита и спасување 
 
6.  УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА 
ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ ВО ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 
 - општи услови 
- посебни услови 
Б. НУМЕРИЧКИ И БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ НА 
ПЛАНИРАНИОТ РАЗВОЈ 
В. ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 
1.  РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН И ПЛАН НА ПОВРШИНИ ЗА 
ГРАДЕЊЕ-------------------------------------------------  м =1: 1000 
 2.  СООБРАЌАЕН ПЛАН И НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН И ПЛАН 
НА ЗЕЛЕНИЛО--------------------------------------------м =1: 1000 
 3.  ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН-----------------------м =1: 1000 
 

- водовод 
- канализација 
- електрика 
- птт 
 4.  СИНТЕЗЕН ПЛАН НА ПЛАНСКИТ ЕРЕШЕНИЈА---------------
------------------------------------------------------------------м =1: 1000 
 

Чл.3 
 Планот се заверува во 7 (седум) примероци, од 
кои: еден се чува во архивата на Советот, еден кај 
органот што го спроведува, еден во надлежниот државен 
архив, еден примерок се доставува до Органот на 
државната управа надлежен за вршење на работите од 
областа на уредување на просторот, еден примерок се 
доставува до Државниот инспекторат за градежништво и 
урбанизам, еден примерок се доставува до Државниот 
завод за геодетски работи и еден примерок се изложува 
кај донесувачот на Планот, заради достапност на 
јавноста. 
                  Заверката со потпис и печат ќе ја изврши 
претседателот на Советот на општина Прилеп. 

Чл.4 
 Составен дел на оваа Одлука е Извештајот од 
јавната презентација и јавната анкета, со образложение 
за прифатените и неприфатените забелешки, изработен 
од стручна комисија формирана од градоначалникот на 
Општината. 

Чл.5 
 Советот на општина Прилеп е должен во рокод 
30 дена од донесувањето на Планот да обезбеди 
картирање на Планот на хамер или астралон. 
Картираните подлоги се предаваат на Државниот Завод 
за геодетски работи на чување и користење, како 
подлоги за издавање на нумерички податоци. 
 

Чл.6 
 Планот ќе го спроведува надлежниот орган на 
општина Прилеп. 

Чл.7 
 Оваа Одлука со заверен примерок од Планот се 
доставува до Органот на државната управа надлежен за 
вршење на работите од областа на уредување на 
просторот. 
 

Чл.8 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во Службен гласник на 
ОпштинаПрилеп.  
 
 
Број 25 - 445/26                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.02.2015 година                             на Совет на Општина Прилеп 

    П р и л е п                                               м-р Никола Димески 
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